Дело № 1-325/2019 

Поступило в суд: 18.09.2019

УИД: 54RS0008-01-2019-001918-88

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 декабря 2019 года город Новосибирск 

Первомайский районный суд города Новосибирска в составе:

председательствующего судьи Свириной А.А., 

при секретаре Воронкиной Е.Е., 

с участием сторон: государственного обвинителя – помощника прокурора Первомайского района города Новосибирска Федченко П.В.,

защитника - адвоката Дзержинской коллегии адвокатов Новосибирской области ФИО1, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

подсудимого ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 5 ст. 171.1 УК РФ, ч. 5 ст. 171.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил преступления – приобретение, хранение в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере. Преступления им совершены в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

Эпизод №.

ФИО2, являясь предпринимателем ИНН №, осуществляя свою предпринимательскую деятельность в помещении магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществил приобретение, хранение в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере при следующих обстоятельствах. 

Так, в период примерно с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ более точная дата не установлена, у ФИО2 достоверно знающего, что в соответствии с ч. 5 ст. 4 Ф. закона от ДД.ММ.ГГГГ N 268-ФЗ "Технический регламент на табачную продукцию" реализация на территории Р. Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается, с целью получения прибыли, из корыстных побуждений возник умысел на приобретение, хранение в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий - сигарет с фильтром, упакованных в потребительскую тару (пачки) (далее - табачная продукция), подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере. 

В соответствии с п. 1 Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О специальных марках для маркировки табачной продукции» установлено, что табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации, подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца. Согласно п. 3 указанного Постановления Правительства РФ установлено, что изготовление специальных марок осуществляется акционерным обществом "Гознак" (далее - АО «Гознак»). 

В соответствии с п. 1 Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 76 "Oб акцизных марках для маркировки ввозимой в Р. Ф. табачной продукции" установлено, что табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Р. Ф. с целью ее реализации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с указанным Постановлением образцов. 

В период примерно с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь в неустановленном в ходе следствия месте, реализуя умысел на приобретение, хранение в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере, достоверно зная о положениях действующего законодательства Российской Федерации, действуя в нарушение Ф. закона №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О специальных марках для маркировки табачной продукции», Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Р. Ф. табачной продукции", осознавая противоправный характер своих действий в виде нарушения установленного государством экономического и правового порядка, обеспечивающего нормальный оборот маркированных товаров и продукции, при неустановленных обстоятельствах, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно с целью сбыта приобрел немаркированную в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации табачную продукцию, а именно сигареты с фильтром, упакованные в потребительскую тару (пачки), в количестве не менее 1074 пачек, следующих марок: 

-не менее 15 пачек сигарет с фильтром «Русский стиль» с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации: 

-не менее 41 пачки сигарет с фильтром «RothmansDEMICLICK» (Ротманс дэми клик) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак») для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Ф. 

- не менее 30 пачек сигарет с фильтром «RothmansD-MIX» (Ротманс дэ-микс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Госзнак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделии производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 9 пачек сигарет с фильтром «Rothmans» (Ротманс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации табачных изделий про изводимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 25 пачек сигарет с фильтром «RothmansDEMI» (Ротманс Дэми) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Госзнак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 38 пачек сигарет с фильтром «LDLiggettDucat» (ЛД лиггетт дукат) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Госзнак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 13 пачек сигарет с фильтром «WinstonXS» (Винстон экс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «KENTSwitch» (Кент свитч) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 38 пачек сигарет с фильтром «КENTSilver» (Кент сильвер) С акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 3 пачек сигарет с фильтром «КENTwhite» (Кент вайт) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак) для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 37 пачек сигарет с фильтром «KENTBLUE» (Кент блу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, про изводимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 25 пачек сигарет с фильтром «L&MLOFT» (ЛМ дофт) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 12 пачек сигарет с фильтром «L&MfinecuttobaccoLOFT» (ЛМ фаинкэттобакколофт) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 25 пачек сигарет с фильтром «Marlboro» (Мальборо) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации;

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «Marlborotouch» (Мальборо тач) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 3 пачек сигарет с фильтром «WinstonXStyleB1ue» (Винстон экс таил блу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет с фильтром «WINSTONBLUE» (Винстон блу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 11 пачек сигарет с фильтром «DavidoftWHIТE» (ФИО3 вайт) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 3 пачек сигарет с фильтром «Davidoffclassic» (ФИО3 классик) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 7 пачек сигарет с фильтром «CAMELCOMPACT» (Кэмел компаст) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 18 пачек сигарет с фильтром «Credo» (Кредо) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 48 пачек сигарет с фильтром «JlNLLNG» (ФИО5), не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 14 пачек сигарет с фильтром «G1amourazure» (Гламур азур) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет с фильтром «Stуlеsuрегs1iшs» (Стайли супер слимс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 6 пачек сигарет с фильтром «Style» (Стайли) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий, производимых на территории Российской Федерации;

- не менее 1 пачки сигарет с фильтром «MAG» (Маг), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 1 пачки сигарет с фильтром «MAGComfortred» (Маг комфорт рэд), не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 5 пачек сигарет с фильтром «Kiss» (Кисс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «Корона», не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 50 пачек сигарет с фильтром «W1NSTONCompactPlus» (Винстон компаст плюс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 22 пачек сигарет с фильтром «WINSTONSUPERSLIMS» (Винстон супер слимс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 17 пачек сигарет с фильтром «WiпstоnXStуlе» (Винстон экстаил) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 11 пачек сигарет с фильтром «LDCLUBCompactLiggettDucat» (ЛД клуб компастлиггетт дукат) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 11 пачек сигарет с фильтром «LDSuperslimsLiggettDucat» (ЛД супер слимслиггетт дукат) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий про изводимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет с фильтром «LDCLUBLoungeLiggettDucat» (ЛД клуб ланч лиггетт дукат) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 7 пачек сигарет с фильтром «LDCLUBGoldLiggettDucat» (ЛД клуб голд лиггетт дукат) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет с фильтром «Wеstгеdогiginalblend»(Вэстрэд оригинал блэенд) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 46 пачек сигарет с фильтром «PARLIAMENTnighblue» (Парлемнтнайтблу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

-не менее 12 пачек сигарет с фильтром «РАRL1АМЕNТАquаВluе» (Парламент акваблу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 41 пачек сигарет с фильтром «PRESTIGEFullFlavour» (Престиж фуллфлавор), не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

-не менее 2 пачек сигарет с фильтром «A&Bwhite» (ЭЙ знд бивайт), не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 9 пачек сигарет с фильтром «Stixlntemational» (Стикс интернационал) не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 6 пачек сигарет с фильтром «АVALONblackkingsizepremiumfilter» (Авалон блэеккингзайз премиум фильтр), не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 103 пачек сигарет с фильтром «ФЭСТ», не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 34 пачек сигарет с фильтром «NZ» (НЗ) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 24 пачек сигарет с фильтром «NZSafari» (НЗ сафари) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 29 пачек сигарет с фильтром «CAMEL» (Кэмел) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 22 пачек сигарет с фильтром «CAMELfilters» (Кэмел фильтерс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 22 пачек сигарет с фильтром «WestBRIGHTS1LVERCOMPACT+» (Вэстбричсильверкомпаст +) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в. Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 16 пачек сигарет с фильтром«LDСLUВ» (ЛД клуб) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 32 пачек сигарет с фильтром «LDCLUBLiggettDucat» (ЛД клуб лиггетт дукат) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 20 пачек сигарет с фильтром «L&MLOUNGE» (ЛМ ланч) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 25 пачек сигарет с фильтром «RothmansofLondon» (Ротманс оф Лондон) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 3 пачек сигарет с фильтром «LDIMPULSE» (ЛД импульс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «Marlborodoub1emix» (Мальборо даблмикс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, про изводимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 8 пачек сигарет с фильтром «KENT» (Кент) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 6 пачек сигарет с фильтром «BONDstreet» (Вонд стрит) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «BONDSTREETBLUE» (Бонд стрит блу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «BONDSTREETRED» (Бонд стрит рэд) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет с фильтром «BONDCompactb1ue» (Бонд компастблу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации, которые незаконно хранил в целях сбыта в помещении своего магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 30 минут продавец-кассир Ш, находясь в помещении магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, не осознавая противоправный характер своих действий, исполняя указания своего руководителя ФИО2, реализовала К, принимавшему участие в проверочной закупке в качестве закупщика, немаркированную в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации табачную продукцию в виде одной пачки сигарет с фильтром марки «WinstonXstyle» (ВИНСТОН экстаил) по цене 80 рублей, средней розничной стоимостью 132 рубля за одну пачку, тем самым ФИО2, через не осведомленную о его преступных намерениях Шосуществлял продажу немаркированной табачной продукции, а именно сигарет с фильтром, упакованных в потребительскую тару (пачки), подлежащую маркировке специальными (акцизными) марками. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 ч. 30 мин. по 20 ч. 30 мин. сотрудниками органов внутренних дел в ходе осмотра места происшествия в помещении магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, обнаружена и изъята немаркированная в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации специальными (акцизными) марками табачная продукция в виде сигарет с фильтром, упакованных в потребительскую тару (пачки) в количестве 1 073 пачки следующих марок: 

- «Русский стиль» в количестве 15 пачек, средней розничной стоимостью 136 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 040 рублей; 

- «RоthmапsDЕМIСLlСК» (Ротманс дэми клик) в количестве 41 пачек, средней розничной стоимостью 112 рублей за одну пачку, на общую сумму 4592 рубля; 

- «RоthmапsD-МIХ» (Ротманс дэ-микс) в количестве 30 пачек, средней розничной стоимостью 80 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 400 рублей; 

- «Rоthmаns» (Ротманс) в количестве 9 пачек, средней розничной стоимостью 105 рублей за одну пачку, на общую сумму 945 рублей; 

- «RоthmапsDЕМI» (Ротманс дэми) в количестве 25 пачек, средней розничной стоимостью 105 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 625 рублей; 

- «LDLiggettDиcat» (ЛД лиггетт дукат) в количестве 38 пачек, средней розничной стоимостью 117 рублей за одну пачку, на общую сумму 4 446 рублей; 

- «WinstоnXS» (Винстон экс) в количестве 13 пачек, средней розничной стоимостью 137 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 781 рубль; 

- «KENTSwitch» (Кент свитч) в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 151 рублей за одну пачку, на общую сумму 1510 рублей; 

- «KENTSilver» (Кент сильвер) в количестве 38 пачек, средней розничной стоимостью 156 рублей за одну пачку, на общую сумму 5 928 рублей; 

- «KENTwhite» (Кент вайт) в количестве 3 пачек, средней розничной стоимостью 156 рублей за одну пачку, на общую сумму 468 рублей; 

- «KENTBLUE» (Кент блу) в количестве 37 пачек, средней розничной стоимостью 156 рублей за одну пачку, на общую сумму 5 772 рубля; 

- «L&MLOFT» (ЛМ лофт) в количестве 25 пачек, средней розничной стоимостью 115 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 875 рублей; 

- «L&MfinecиttobaccoLOFT» (ЛМ фаинсаттобакколофт) в количестве 12 пачек, средней розничной стоимостью 115 рублей за одну пачку, на общую сумму 1380 рублей; 

- «Marlboro» (Мальборо) в количестве 25 пачек, средней розничной стоимостью 162 рублей за одну пачку, на общую сумму 4 050 рублей; 

- «Marlborotouch» (Мальборо тач) в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 140 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 400 рублей; 

- «WinstonXStyleBlue» (Винстон экстайлблу) в количестве 3 пачек, средней розничной стоимостью 132 рубля за одну пачку, на общую сумму 396 рублей; 

- «W1NSТОNВLUE» (Винстон блу) в количестве 2 пачек, средней розничной стоимостью 137 рублей за одну пачку, на общую сумму 274 рубля; 

- «DаvidоffWНlТE» (ФИО3 вайт) в количестве 11 пачек, средней розничной стоимостью 125 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 375 рублей; 

- «Davidoffclassic» (ФИО3 классик) в количестве 3 пачек, средней розничной стоимостью 150 рублей за одну пачку, на общую сумму 450 рублей; 

- «САМЕLСОМРАСТ» (Кэмэлкомпаст) в количестве 7 пачек, средней розничной стоимостью 152 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 064 рубля; 

- «Credo» (Кредо) в количестве 18 пачек, средней розничной стоимостью 50 рублей за одну пачку, на общую сумму 900 рублей; 

-«JINILING» (Джанлинг) в количестве 48 пачек, средней розничной стоимостью 91 рублей за одну пачку, на общую сумму 4 368 рублей;

- «Glamourazure» (Гламур азур) в количестве 14 пачек, средней розничной стоимостью 137 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 918 рублей; 

- «Stylesuperslims» (Стайли супер слим) в количестве 1 пачки, средней розничной стоимостью 85 рублей за одну пачку, на общую сумму 85 рублей; 

- «Style» (Стаили) в количестве 6 пачек, средней розничной стоимостью 85 рублей за одну пачку, на общую сумму 510 рублей; 

- «MAG» (Маг) в количестве 1 пачки, средней розничной стоимостью 60 рублей 30 копеек за одну пачку, на общую сумму 60 рублей 30 копеек; 

- «MAGComfortred» (Мат комфорт рэд) в количестве 1 пачки, средней розничной стоимостью 60 рублей 30 копеек за одну пачку, на общую сумму 60 рублей 30 копеек; 

- «Kiss» (Кисе) в количестве 5 пачек, средней розничной стоимостью 105 рублей за одну пачку, на общую сумму 525 рублей; 

- «Корона» в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 50 рублей за одну пачку, на общую сумму 500 рублей; 

- «WINSTONCompactPlus» (Винстон компаст плюс) в количестве 50 пачек, средней розничной стоимостью 122 рублей за одну пачку, на общую сумму 6 100 рублей; 

- «WINSTONSUPERSLIMS» (Винстон супер слимс) в количестве 22 пачек, средней розничной стоимостью 137 рублей за одну пачку, на общую сумму 3 014 рублей;

- «WiпstоnXStуlе» (Винстон экствйли) в количестве 16 пачек, средней розничной стоимостью 132 рубля за одну пачку, на общую сумму 2 112 рубля; 

- «LDCLUBCompactLiggettDucat» (ЛД клуб компастлиггетт дукат) в количестве 11 пачек, средней розничной стоимостью 90 рублей за одну пачку, на общую сумму 990 рублей; 

- «LDSuperslimsLiggettDucat» (ЛД супер слимслиггетт дукат) в количестве 11 пачек, средней розничной стоимостью 117 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 287 рублей; 

- «LDCLUBLoungeLiggettDucat» (ЛД клуб лаунглиггетт дукат) в количестве 2 пачек, средней розничной стоимостью 96 рублей за одну пачку, на общую сумму 192 рубля; 

- «LDCLUBGoldLiggettDucat» (ЛД клуб голдлиггетт дукат) в количестве 7 пачек, средней розничной стоимостью 117 рублей за одну пачку, на общую сумму 819 рубля; 

- «Westredoriginalblend» (Вэстрэд оригинал блэнд) в количестве 2 пачек, средней розничной стоимостью 90 рублей за одну пачку, на общую сумму 180 рублей; 

- «PARLIAMENTnightblue» (Парламент найтблу) в количестве 46 пачек, средней розничной стоимостью 179 рублей за одну пачку, на общую сумму 8 234 рубля; 

- «PARLIAMENTAquaBlue» (Парламент акваблу) в количестве 12 пачек, средней розничной стоимостью 179 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 148 рублей; 

- «PRESTIGEFullFlavour» (Престиж фуллфлавор) в количестве 41 пачки, средней розничной стоимостью 70 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 870 рублей; 

- «A&Bwhite» (Эй энд Би вайт) в количестве 2 пачек, средней розничной стоимостью 42 рубля 70 копеек за одну пачку, на общую сумму 85 рублей 40 копеек; 

- «Stixlntemational» (стикс интернационал) в количестве 9 пачек, средней розничной стоимостью 70 рублей 70 копеек за одну пачку, на общую сумму 636 рублей 30 копеек; 

- «АVАLОNblасkkingsizергеmiumfiltеr» (Авалон блэккингзайз премиум фильтер) в количестве 6 пачек, средней розничной стоимостью 71 рубль 70 копеек за одну пачку, на общую сумму 430 рублей 20 копеек; 

- «ФЭСТ» в количестве 1 03 пачек, средней розничной стоимостью 65 рублей за одну пачку на общую сумму 6 695 рублей; 

- «NZ» (НЗ) в количестве 34 пачек, средней розничной стоимостью 65 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 210 рублей; 

- «NZSafari» (НЗ сафари) в количестве 24 пачек, средней розничной стоимостью 65 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 560 рублей; 

- «CAMEL» (Кэмэл) в количестве 29 пачек, средней розничной стоимостью 152 рубля за одну пачку, на общую сумму 4 408 рублей; 

- «CAMELfilters» (Кэмэлфильтерс) в количестве 22 пачек, средней розничной стоимостью 152 рублей за одну пачку, на общую сумму 3 344 рубля; 

- «WestBRlGHTSILVERCOMPACT+» (ВэстБричсильверкомпаст плюс) в количестве 22 пачек, средней розничной стоимостью 90 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 980 рублей; 

- «LDCLUB» (ЛД клуб) в количестве 16 пачек, средней розничной стоимостью 117 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 872 рубля; 

- «LDCLUBLiggetDucat» (ЛД клуб лиггетт дукат) в количестве 32 пачек, средней розничной стоимостью 117 рублей за одну пачку, на общую сумму 3 744 рубля; 

- «L&MLOUNGE» (ЛМ ланч) в количестве 20 пачек, средней розничной стоимостью 125 рублей за одну пачку, на общую сумму 2500 рублей; 

- «RоthmаnsоfLоndоп» (Ротманс оф Лондон) в количестве 25 пачек, средней розничной стоимостью 80 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 000 рублей; 

- «LDIМРULSЕ» (ЛД импульс) в количестве 3 пачек, средней розничной стоимостью 90 рублей за одну пачку, на общую сумму 270 рублей; 

- «Marlborodoublemix» (Мальборо даблмикс) в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 133 рубля 50 копеек за одну пачку, на общую сумму 1 335 рублей; 

- «KENT» (Кент) в количестве 8 пачек, средней розничной стоимостью 156 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 248 рублей; 

- «BONDstreet» (Бонд стрит) в количестве 6 пачек, средней розничной стоимостью 119 рублей за одну пачку, на общую сумму 714 рублей; 

- «ВОNDSТREЕТВLUЕ» (Бонд стрит блу) в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 119 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 190 рублей; 

- «BONDSTREETRED» (Бонд сритрэд) в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 119 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 190 рублей; 

- «BONDCompactblue» (Бонд компастблу) в количестве 1 пачки, средней розничной стоимостью 110 рублей за одну пачку, на общую сумму 110 рублей, а всего на общую сумму 120 165 рублей 50 копеек. 

Согласно заключению эксперта Ф. бюджетного учреждения Сибирского регионального центра судебной экспертизы Министерства юстиции Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ, частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «LD», «L&M», «Rothmans», «Camel», «Kent», Marlboro», «Wiпstоn», «Kiss», «Корона», «Credo», «Style», «Davidoff», «А&В», «МАС», «AVALON», "«JinLing», «ФЭСТ», «PRESТIG», «Glamour», «West», «NZ», «Stix», «Русский стиль», «BOND», «PARLIAMENT» являются частицами листовых пластинок растения вида Табак (NikotianatabacиmL). 

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 с учетом приобретенной в ходе проверочной закупки, изъяты немаркированные в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации табачные изделия - сигареты с фильтром, упакованные в потребительскую тару (пачки) в количестве 1 074 пачки, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками в общей сумме 120 297 рублей 50 копеек, что является крупным размером, которые последний незаконно приобрел, хранил с целью сбыта и продавал. 

Своими действиями ФИО2, совершил преступление, предусмотренное ч. 5 ст. 171.1 УК РФ - приобретение, продажа немаркированных табачных изделий подлежащих (акцизными) марками, совершенные в крупном размере.

Эпизод №:

ФИО2, являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем ИНН №, ДД.ММ.ГГГГ осуществил продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, которые незаконно приобрел и хранил в целях сбыта в крупном размере по месту осуществления своей предпринимательской деятельности в помещении магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, должных выводов для себя не сделал и вновь совершил аналогичное преступление. 

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ более точная дата не установлена, у ФИО2 достоверно знающего, что в соответствии с ч. 5 ст. 4 Ф. закона от ДД.ММ.ГГГГ N 268-ФЗ "Технический регламент на табачную продукцию" реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается, с целью получения прибыли, из корыстных побуждений возник умысел на приобретение, хранение в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий - сигарет с фильтром, упакованных в потребительскую тару (пачки) (далее - табачная продукция), подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере. 

В соответствии с п. 1 Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О специальных марках для маркировки табачной продукции» установлено, что табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации, подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца. Согласно п. 3 указанного Постановления Правительства РФ установлено, что изготовление специальных марок осуществляется акционерным обществом "Гознак" (далее - АО «Гознак»). 

В соответствии с п. 1 Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 76 "Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Р. Ф. табачной продукции" установлено, что табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Р. Ф. с целью ее реализации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с указанным Постановлением образцов. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь в неустановленном в ходе следствия месте, реализуя умысел на приобретение, хранение в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в крупном размере, достоверно зная о положениях действующего законодательства «Российской Федерации, действуя в нарушение Ф. закона № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О специальных марках для маркировки табачной продукции», Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Р. Ф. табачной продукции", осознавая противоправный характер своих действий в виде нарушения установленного государством экономического и правового порядка, обеспечивающего нормальный оборот маркированных товаров и продукции, при неустановленных обстоятельствах, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно с целью сбыта приобрел немаркированную в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации табачную продукцию, а именно сигареты с фильтром, упакованные в потребительскую тару (пачки), в количестве не менее 1 075 пачек следующих марок: 

- не менее 3 пачек сигарет с фильтром «Русский стиль» с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных, изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 16 пачек сигарет с фильтром «Rothmans» (Ротманс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 70 пачек сигарет с фильтром «LDLiggettDucat» (ЛД лиггетт дукат) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, про изводимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий про изводимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 31 пачек сигарет с фильтром «BONDCompactblue» (Бонд компастблу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 39 пачек сигарет с фильтром «WiпstоnXS» (Винстон экс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 48 пачек сигарет с фильтром «KENTSilver» (Кент сильвер) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 58 пачек сигарет с фильтром «KENTBLUE» (Кент блу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 4 пачек сигарет с фильтром «Marlboro» (Мальборо) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «Marlborotouch» (Мальборо тач) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет с фильтром «WinstonXStyleSilver» (Винстон экстаилсильвер) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 13 пачек сигарет с фильтром «Marlborogold» (Мальборо голд) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 9 пачки сигарет с фильтром «Davidoffclassic» (ФИО3 классик) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО "Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 5 пачек сигарет с фильтром «CAMELfilters» (Кэмел фильтерс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 15 пачек сигарет с фильтром «Credo» (Кредо), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 30 пачек сигарет с фильтром «J1NLING» (Жданлинг), не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 12 пачек сигарет с фильтром «BONDRed» (Бонд рэд) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 9 пачек сигарет с фильтром «Кiss» (Кисс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, про изводимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 5 пачек сигарет с фильтром «NZsafari» (НЗ сафари) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 30 пачек сигарет с фильтром «WINSTONCompactPlus» (Винстон компаст плюс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 13 пачек сигарет с фильтром «WINSTONSUPERSLIMS» (Винстон сyпер слимс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 31 пачек сигарет с фильтром «WinstonXStyle» (Винстон экстаил) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 19 пачек сигарет с фильтром «L&Mfinecuttobacco» (ЛМ фаинкэттобакко) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 12 пачек сигарет с фильтром «L&Msuperslimsl"OUNGE» (ЛМ супер слимс ланч) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 23 пачек сигарет с фильтром «LDCLUBCompactLiggеttDucat» (ЛД клуб компастлиггетт дукат) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целыо реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет с фильтром «LDSuperslimsLiggettDucat» (ЛД супер слимслиггетт дукат) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 26 пачек сигарет с фильтром «LDCLUBGoldLiggettDucat» (ЛД клуб голдлиггетт дукат) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 9 пачек сигарет с фильтром «Westredoriginalblend» (Вэстрэд оригинал бленд) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет с фильтром «7 ФЭТ», не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 27 пачек сигарет с фильтром «PRESTIGEFullFlavour» (Престиж фуллфлавор), не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 11 пачек сигарет с фильтром «A&Bwhite» (Эй энд Би), не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 1 пачек сигарет с фильтром «StixIntemational» (Стикс интернационал) не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 5 пачек сигарет с фильтром «АVALONblackkingsizepremiumfilter» (Аналон блэккиндгзайз премиум фильтер), не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «ФЭСТ», не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 24 пачек сигарет с фильтром «ФЭСТ 7», не маркированные соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 53 пачек сигарет с фильтром «NZ» (НЗ) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 31 пачки сигарет с фильтром «CAMELBlue» (Кэмел блу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 5 пачек сигарет с фильтром «Glamoursecret» (Гламур секрет) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет с фильтром «WestBRIGHTS1L VERCOMPACT +» (Вэстбричсильверкомпаст +) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 1 пачек сигарет с фильтром «DavidoffЫасk» (Давыдофблэк) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 16 пачек сигарет с фильтром «PARLlAMENTAquaВlue» (Парламент акваблу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 20 пачек сигарет с фильтром «L&M» (ЛМ) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки и табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 3 пачек сигарет с фильтром «L&MLOUNGE» (ЛМ Ланч) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 6 пачек сигарет с фильтром «WINSTONBLUE» (Винстон блу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 23 пачек сигарет с фильтром «WINSTONXSUPERSLIMSImpulse» (Винстон экссуперслимс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 79 пачек сигарет с фильтром «RоthmапsоfLопdоn» (Ротманс оф Лондон) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 6 пачек сигарет с фильтром «MAGComfortred» (Маг комфорт рэд), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «G1amouramber» (Гламурамбер) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 20 пачек сигарет с фильтром «BONDBLUE» (Бонд блу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «JADE» (Джаде) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 2 пачек сигарет с фильтром «L&Mloftmix» (ЛМ лофтмикс) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 7 пачек сигарет с фильтром «JadеlaRose» (Джаде ла розе) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации;

- не менее 8 пачек сигарет с фильтром «KissBROWN» (Киссбраун) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 1 пачки сигарет с фильтром «PALLМALLNANOKINGSblue» (ПаллМаллнанокинг) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 28 пачек сигарет с фильтром «MMBТNANOBLACK» (ММ БТ нано блэк), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 15 пачек сигарет с фильтром «MMSPECIALSlims» (ММ спесиалслимс), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 16 пачек сигарет с фильтром «FАSТгеvоlutiоп» (Фэстреволюшен), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 21 пачек сигарет с фильтром «MMCHARCOAL» (ММ Шаргол), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 8 пачек сигарет с фильтром «L&МfiпесuttоЬассоLОFТ» (ЛМ фаин кет тобакколофт) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 29 пачек сигарет с фильтром «CORSAIRmasterblend» (Корсар мастер бленд), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 10 пачек сигарет с фильтром «GALAXYkings» (Гэлексикиндг), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 6 пачек сигарет с фильтром «OMEGA» (Омега), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 6 пачки сигарет с фильтром «Dubaonightblue» Дубаонайтблу), не маркированной соответствующими акцизным маркам; 

- не менее 1 пачки сигарет с фильтром «Mar1borodoublemix» (Мальборо даблмикс), с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации; 

- не менее 9 пачек сигарет с фильтром «WESTblue» (Вэстблу) с акцизными марками, не соответствующими акцизным маркам, производимым АО «Гознак» для маркировки табачных изделий, ввозимых в Р. Ф. с целью реализации и табачных изделий производимых на территории Российской Федерации, которые незаконно хранил в целях сбыта в помещении своего магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 55 минут продавец-кассир Ш, находясь в помещении магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, не подозревая о преступных намерениях ФИО4, и не осознавая противоправный характер своих действий, исполняя указания своего руководителя ФИО2, реализовала Р, принимавшей участие в проверочной закупке в качестве закупщика, немаркированную в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации табачную продукцию в виде одной пачки сигарет с фильтром марки «WinstonXstylc» (ВИНСТОН экстаил) по цене 80 рублей, средней розничной стоимостью 132 рубля за одну пачку, тем самым ФИО2, через не осведомленную о его преступных намерениях Ш, осуществлял продажу немаркированной табачной продукции, а именно сигарет с фильтром, упакованных в потребительскую тару (пачки), подлежащую маркировке специальными (акцизными) марками. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 ч. 55 мин. по 17 ч. 30 мин. сотрудниками органов внутренних дел в ходе осмотра места происшествия в помещении магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, обнаружена и изъята немаркированная в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации специальными (акцизными) марками табачная продукция в виде сигарет с фильтром, упакованных в потребительскую тару (пачки) в количестве 1 074 пачки следующих марок: 

- «Русский стиль» в количестве 3 пачек, средней розничной стоимостью 139 рублей за одну пачку, на общую сумму 417 рублей; 

- «Rothmans» (Ротманс) в количестве 16 пачек, средней розничной стоимостью 122 рубля за одну пачку, на общую сумму 1 952 рублей; 

- «LDLiggettDиcat» (ЛД Лиггет дукат) в количестве 70 пачек, средней розничной ~ стоимостью 123 рубля за одну пачку, на общую сумму 8 610 рублей; 

- «ВОNDСоmрасtbluе» (Бонд компастблу) в количестве 31 пачки, средней розничной стоимостью 110 рублей за одну пачку, на общую сумму 3 410 рублей; 

- «WiпstопХS» (Винстон экс) в количестве 39 пачек, средней розничной стоимостью 143 рубля за одну пачку, на общую сумму 5577 рублей; 

- «KENTSilver» (Кент сильвер) в количестве 48 пачек, средней розничной стоимостью 156 рублей за одну пачку, на общую сумму 7 488 рублей; 

- «КENTBLUE» (Кент блу) в количестве 58 пачек, средней розничной стоимостью 156 рублей за одну пачку, на общую сумму 9 048 рублей; 

- «Marlboгo» (Мальборо) в количестве 4 пачек, средней розничной стоимостью 162 рубля за одну пачку, на общую сумму 648 рублей; 

- «Marlboгotoиch» (Мальборо тач) в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 140 рублей за одну пачку, на общую сумму 1400 рублей;

- «WiпstопХStуlеSilvеr» (Винстон экстайлсильвер) в количестве 2 пачек, средней розничной стоимостью 132 рубля за одну пачку, на общую сумму 264 рублей; 

- «Marlborogold» (Мальборо голд) в количестве 13 пачек, средней розничной СТОИМОСТЬЮ 162 рубля за одну пачку, на общую сумму 2 106 рублей; 

- «Davidoffclassic» (ФИО3 классик) в количестве 9 пачек, средней розничной СТОИМОСТЬЮ 156 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 404 рублей; 

- «САМЕLfiltеrs» (Кэмэлфильтерс) в количестве 5 пачек, средней розничной стоимостью 152 рубля за одну пачку на общую сумму 760 рублей; 

- «Credo» (Кредо) в количестве 15 пачек, средней розничной стоимостью 50 рублей за одну пачку, на общую сумму 750 рублей; 

- «JHINLING» (ФИО5) в количестве 30 пачек, средней розничной стоимостью 91 рубль за одну пачку, на общую сумму 2730 рублей; 

- «ВОNDRеd» (Вондрэд) в количестве 12 пачек, средней розничной стоимостью 125 рублей за одну пачку на общую сумму 1 500 рублей; 

- «Kiss» (Кисс) в количестве 9 пачек, средней розничной стоимостью 105 рублей за одну пачку, на общую сумму 945 рублей; 

- «NZsafari» (НЗ сафари) в количестве 5 пачек, средней розничной стоимостью 65 рублей за одну пачку, на общую сумму 325 рублей; 

- «W1NSTONCompactPlиs» (Винстоенкомпаст плюс) в количестве 30 пачек, средней розничной стоимостью 128 рублей за одну пачку, на общую сумму 3 840 рублей; 

- «WINSTONSUPERSLIMS" (Винстон супер слимс) в количестве 13 пачек, средней розничной стоимостью 143 рубля за одну пачку, на общую сумму 1 859 рублей;

- «WinstonXStyle» (Винстон экстаил) в количестве 30 пачки, средней розничной стоимостью 132 рубля за одну пачку, на общую сумму 3 960 рублей;

- «L&Mfinecuttobacco» (ЛМ фаинсаттобакко) в количестве 19 пачек, средней розничной стоимостью 119 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 261 рубль; 

- «L&MsuperslimsLOUNGE» (ЛМ супер слимс ланч) в количестве 12 пачек, средней розничной стоимостью 125 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 500 рублей; 

- «LDCLUBCompactLiggettDucat» (ЛД клуб компастлиггет дукат) в количестве 23 пачек, средней розничной стоимостью 90 рублей за одну пачку, на общую сумму 2070 рублей; 

- «LDSuperslimsLiggettDucat» (ЛД супер слимслиггет дукат) в количестве 2 пачек, средней розничной стоимостью 123 рубля за одну пачку, на общую сумму 246 рублей; 

- «LDCLUBGoldLiggettDucat» (ЛД клуб голдлиггет дукат) в количестве 26 пачек, средней розничной стоимостью 123 рубля за одну пачку, на общую сумму 3 198 рублей; 

- «Vestredoriginalblend» (Вэстрэд оригинал блэнд) в количестве 9 пачек, средней розничной стоимостью 90 рублей за одну пачку, на общую сумму 810 рублей; 

- «7 ФЭТ» (7 Фэт) в количестве 2 пачек, средней розничной стоимостью 50 рублей за одну пачку, на общую сумму 100 рублей; 

- «PRESTIGEFullFlavour» (Престиж фуллфлавоур) в количестве 27 пачек, средней розничной стоимостью 70 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 890 рублей; 

- «A&Bwhite» (Эй енд Би вайт) в количестве 11 пачек, средней розничной стоимостью 42 рубля 70 копеек за одну пачку, на общую сумму 469 рублей 70 копеек; 

- «StixInternational» (Стикс интернационал) в количестве 1 пачки, средней розничной стоимостью 70 рублей 70 копеек за одну пачку, на общую сумму 70 рублей 70 копеек; 

- «АVALONblackkingsizepremiumfi1ter» (Авалон блэеккингзайз премиум фильтерс) в количестве 5 пачек, средней розничной стоимостью 71 рубль 70 копеек за одну пачку, на общую сумму 358 рублей 50 копеек; 

- «ФЭСТ» в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 65 рублей за, одну пачку, на общую сумму 650 рублей; 

- «ФЭСТ 7» в количестве 24 пачек, средней розничной стоимостью 50 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 200 рублей; 

- «NZ» (НЗ) в количестве 53 пачек, средней розничной стоимостью 65 рублей за одну пачку, на общую сумму 3 445 рублей; 

- «CAMELBlue» (Кэмэлблу) в количестве 31 пачки, средней розничной стоимостью 158 рублей за одну пачку, на общую сумму 4 898 рублей; 

- «Glamoursecret» (Гламур секрет) в количестве 5 пачек, средней розничной стоимостью 100 рублей за одну пачку, на общую сумму 500 рублей; 

- «WestBRlGHTS1LVERCOMPACT+» (Вэстбричсильверкомпаст плюс) в количестве 1 пачки, средней розничной стоимостью 90 рублей за одну пачку, на общую сумму 90 рублей; 

- «Davidoffblack» (ФИО3 блэек) в количестве 1 пачки, средней розничной стоимостью 125 рублей за одну пачку, на общую сумму 125 рублей; 

- «PARLIAMENT AquaBlue» (Парламент акваблу) в количестве 16 пачек, средней розничной стоимостью 189 рублей за одну пачку, на общую сумму 3 024 рублей; 

- «L&M» (ЛМ) в количестве 20 пачек, средней розничной стоимостью 115 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 300 рублей; 

- «L&MLOUNGE» (ЛМ ланч) в количестве 3 пачек, средней розничной стоимостью 125 рублей за одну пачку, на общую сумму 375 рублей; 

- «WINSTONBLUE» (Винстон блу) в количестве 6 пачек, средней розничной стоимостью 143 рубля за одну пачку, на общую сумму 858 рублей; 

- «WINSTONXSUPEISLJMSlmpulse» (Винстон экс супер слимс импульс) в количестве 23 пачек, средней розничной стоимостью 126 рублей за одну пачку, на общую сумму 2 898 рублей: 

- «RothmansoftLondon» (Ротманс оф Лондон) в количестве 79 пачек, средней розничной стоимостью 80 рублей за одну пачку, на общую сумму 6 320 рублей; 

- «МАGСоmfоrtгеd» (Маг комфорт рэд) в количестве 6 пачек, средней розничной стоимостью 60 рублей 30 копеек за одну пачку, на общую сумму 361 рубль 80 копеек; 

- «Glamouramber» (Гламурамбер) в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 143 рубля за одну пачку, на общую сумму 1 430 рублей; 

- «ВОNDВLUЕ) (Бонд блу) в количестве 20 пачек, средней розничной стоимостью 125 рублей за одну пачку, на общую сумму 2500 рублей; 

- «JАDЕ» (Джадэ) в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 95 рублей за одну пачку, на общую сумму 950 рублей; 

- «L&Mloftmix» (ЛМ лофтмикс) в количестве 2 пачек, средней розничной стоимостью 119 рублей за одну пачку, на общую сумму 238 рублей; 

- «JadeLaRose» (Джаде ла розе) в количестве 7 пачек, средней розничной стоимостью 95 рублей за одну пачку, на общую сумму 665 рублей; 

- «КissВRОWN)) (Киссбраун) в количестве 8 пачек, средней розничной стоимостью 105 рублей за одну пачку, на общую сумму 840 рублей; 

- «PALLMALLNANOKINGSblue» (ПаллМаллнанокинг) в количестве 1 пачки, средней розничной стоимостью 127 рублей за одну пачку, на общую сумму 127 рублей; 

- «MMBТNANOBLACK» (ММ БТ нано блэк) в количестве 28 пачек, средней розничной стоимостью 122 рубля 90 копеек за одну пачку, на общую сумму 3 441 рубль 20 копеек; 

- «MMSPECIALSlims» (ММ спекиалслимс) в количестве 15 пачек, средней розничной стоимостью 122 рубля 90 копеек за одну пачку, на общую сумму 1 843 рубля 50 копеек; 

- «FАSТгеvоlution» (Фаст революшен) в количестве 16 пачек, средней розничной стоимостью 50 рублей за одну пачку, на общую сумму 800 рублей; 

- «MMCHARCOAL» (ММ шаргал) в количестве 21 пачки, средней розничной стоимостью 122 рубля 90 копеек за одну пачку, на общую сумму 2 580 рублей 90 копеек; 

- «L&MfinecиttobaccoLOFT» (ЛМ фаин кет тобакколофт) в количестве 8 пачек, средней розничной стоимостью 119 рублей за одну пачку, на общую сумму 952 рублей; 

- «CORSAIRmasterb1end» (Корсар мастер бленд) в количестве 29 пачек, средней розничной стоимостью 35 рублей за одну пачку, на общую сумму 1 015 рублей; 

- «GALAXYkings» (Гэлексикинг) в количестве 10 пачек, средней розничной стоимостью 77 рублей за одну пачку, на общую сумму 770 рублей; 

- «ОМЕGА» (Омега) в количестве 6 пачек, средней розничной стоимостью 18 рублей за одну пачку, на общую сумму 108 рублей; 

- «Dubaonightb1иe» (Дубаонвйтблу) в количестве 6 пачек, средней розничной стоимостью 57 рублей 70 копеек за одну пачку, на общую сумму 346 рублей 20 копеек; 

- «Marlborodoub1emix» (Мальборо дублмикс) в количестве 1 пачки, средней розничной стоимостью 133 рубля 50 копеек за одну пачку, на общую сумму 133 рубля 50 копеек; 

- «WESTb1ue» (Вэстблу) в количестве 9 пачек, средней розничной стоимостью 90 рублей за одну пачку на общую сумму 810 рублей, а всего на общую сумму 118 562 рублей. 

Согласно заключению эксперта Ф. бюджетного учреждения Сибирского регионального центра судебной экспертизы Министерства юстиции Российской Федерации N21076/4-1 от 24.062019, частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «LD», «L&M», «Rothmans», «Camel», «Kent», Marlboro», «WINSTON», «Kiss». "PALLMALL», «Сгеdо», «Dubaо», «А&В», «MAG», «AVALON», «Jade», «ФЭСТ», «FAST», «Glamour», «CORSAIR», «WEST», «NZ», «ММ», «OMEGA», «Русский стиль». «BOND» являются частицами листовых пластинок растения вида Табак (NikоtiаnatabacumL). 

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 с учетом приобретенной в ходе проверочной закупки, изъяты немаркированные в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации табачные изделия – сигареты с фильтром, упакованные в потребительскую тару (пачки) в количестве 1 075 пачки, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками в общей сумме 118 694 рублей, что является крупным размером, которые последний незаконно приобрел, хранил с целью сбыта и продавал.

Своими действиями ФИО2, совершил преступление, предусмотренное ч. 5 ст. 171.1 УК РФ – приобретение, хранение в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере.

Подсудимый ФИО2 при выполнении требований ст. 217 УПК РФ в присутствии защитника заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 в присутствии защитника поддержал ходатайство о проведении особого порядка судебного разбирательства, указывая, что обвинение ему понятно, он с ним полностью согласен, пояснил, что до судебного разбирательства он консультировался с защитником, ходатайство им заявлено добровольно, ему был разъяснен особый порядок вынесения решения по делу и последствия принятого судебного решения.

Защитник в судебном заседании подтвердил, что ФИО2 получил консультацию по поводу особого порядка судебного разбирательства, ему был понятен порядок и последствия особого разбирательства.

Участвующий в деле государственный обвинитель дал согласие на проведение судебного разбирательства в особом порядке.

Обсудив ходатайство ФИО2 о проведении особого порядка принятия судебного решения, суд пришел к выводу, что подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, при этом учитывает, что оно было заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником. 

Обвинение, предъявленное ФИО2, с которым он согласен, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО2 суд квалифицирует по эпизоду № по ч.5 ст.171.1 УК РФ - приобретение, хранение в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере, по эпизоду № по ч.5 ст.171.1 УК РФ – приобретение, хранение в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО2 преступлений, относящихся к категории небольшой тяжести, смягчающие наказание обстоятельства, а также возможное влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия его жизни. 

При изучении личности подсудимого ФИО2 установлено, что он не судим (т.2 л.д.108-109), на учетах у врачей психиатра и нарколога не состоит (т.2 л.д.111,113), по месту проживания соседями характеризуется удовлетворительно (т.2 л.д.115). 

<

данные изъяты>).

Отягчающих наказание ФИО2 обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено. 

Учитывая характер и степень общественной опасности, а также обстоятельства совершенных ФИО2 преступлений в сфере экономической деятельности, личность подсудимого, который ранее не судим, впервые совершил умышленное преступление небольшой тяжести, суд полагает справедливым назначить ФИО2 наказание в виде штрафа по каждому эпизоду, так как такой вид наказания будет способствовать исправлению осужденного, восстановлению социальной справедливости. Назначая наказание в виде штрафа, суд принимает во внимание трудоспособный возраст подсудимого, отсутствие кредитных и долговых обязательств.

Принимая во внимание, что данное уголовное дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения, суд на основании ч.10 ст.316 УПК РФ приходит к выводу о необходимости освобождения осужденного ФИО2 от выплаты процессуальных издержек. 

Судьба вещественных доказательств разрешается в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 314, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 5 ст. 171.1 УК РФ.

Назначить ФИО2 наказание:

по эпизоду № по ч. 5 ст. 171.1 УК РФ в виде штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

по эпизоду № по ч. 5 ст. 171.1 УК РФ в виде штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО2 окончательное наказание в виде штрафа в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель У. Ф. службы судебных приставов по 

<

адрес> (УФССП по 

<

адрес>), КПП 540601001, ИНН 

<

***>, ОКАТО 50401000000, номер счета получателя платежа 40№, наименование банка – ГРКЦ ГУ Банка России по НСО 

<

адрес>, БИК 045004001, наименование платежа – штраф, налагаемый судебными органами.

Освободить осужденного ФИО2 в соответствии с п.10 ст.316 УПК РФ от уплаты процессуальных издержек, предусмотренных ст. 131 УПК РФ.

Вещественные доказательства по уголовному делу после вступления приговора в законную силу: 

- табачные изделия, изъятые в ходе осмотра места происшествия и проведения проверочной закупки ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> в количестве 1 985 пачек сигарет с фильтром и 164 пачек сигарет с фильтром, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции № «Первомайский» УМВД России по 

<

адрес> по квитанциям № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новосибирский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе заявить ходатайство о своем участии в ее рассмотрении судом апелляционной инстанции. В случае подачи апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающей интересы осужденного, осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения их копии заявить ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции. 

Осужденный вправе после вынесения приговора поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в заседании суда апелляционной и кассационной инстанции, для этого вправе пригласить адвоката (защитника) по своему выбору, отказаться от защитника, ходатайствовать о назначении другого защитника. В случае неявки приглашенного защитника в течение 5 суток осужденный вправе пригласить другого защитника, а в случае отказа от приглашения другого защитника, суд принимает меры по назначению защитника по своему усмотрению.

Судья А.А.Свирина